Hochschulsportgemeinschaft Stralsund e.V.

Abteilung Schach



An

stellv. Abteilungsleiter

Niklas Rickmann Fährhofstr. 11 18439 Stralsund Tel.: 0174 9362709

Email: NRickmann@t-online.de

Stralsund, 21.06.2023

Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) – Dein Engagement im Sport

Die Schachabteilung der HSG Stralsund e.V. sucht zum 01.09.2023 einen Teilnehmenden (w/m/d) am Freiwilligendienst im Sport (FWD im Sport).

Liebe Sportfreund*innen, liebe Leser*innen,

Die Hochschulsportgemeinschaft Stralsund e.V. ist ein Verein, der verschiedene Sportarten für Studierende, Mitarbeitende und Externe der Hochschule Stralsund anbietet. Der Verein und seine Schachabteilung liegt viel daran, den Sport nachhaltig zu fördern. Für diesen Zweck verfolgt die HSG Stralsund e.V. verschiedene Maßnahmen und Projekte im Schul-, Nachwuchs-, Leistungs-, Breiten- und Freizeitsport.

Wir suchen daher zum 01.09.2023 eine engagierte Persönlichkeit für unsere FSJ Stelle. Gemeinsam wollen wir den Hochschulsport und vor allem die Schachbegeisterung in Stralsund weiter voranbringen.

Unser Ziel ist es, die Schachstrukturen der Hansestadt auszubauen und im Leistungsbereich neue Wege zu gehen. Ebenso wollen wir unsere Aufgaben im Sportbüro der HSG Stralsund e.V. weiter professionalisieren.

Wir bieten nicht nur wichtige Einblicke in das Arbeitsfeld eines Sportvereins, sondern darüber hinaus wichtige Erfahrungen bei der eigenverantwortlichen Organisation und Projektarbeit. Neue Ideen und Impulse sind herzlich willkommen und können im Rahmen unserer Netzwerke realisiert werden.

Damit wir einen großen Interessentenkreis ansprechen können, benötigen wir Ihre Mithilfe bei der Verbreitung unserer Stellenausschreibung.

Für die Unterstützung bedanken wir uns schon einmal im Voraus und freuen uns auf ein interessantes Auswahlverfahren.

Mit freundlichen Grüßen	1
Niklas Rickmann	

Anschrift:

HSG Stralsund e.V. - Abteilung Schach Zur Schwedenschanze 15 18435 Stralsund Abteilungsleitung:

Ronald Mehl, Niklas Rickmann, Mathias Leddin, Ruben Lehmann, Clemens Klinger, Jamie Jähnert Bankverbindung:

Sparkasse Vorpommern IBAN: DE96 1505 0500 0102 0980 26